[image: image1.png]n

#’5»‘53@’5

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта 2013 года № 89

с. Бобровка

Об определении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об  использовании закрепленного за ним муниципального имущества  сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ " О некоммерческих организациях",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
          (Приложение № 1,2).

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бобровские вести».
Глава  сельского поселения Бобровка                         И.Д. Нестёркин
 Исполнитель:
Кузнецова Т.Н. тел. 8(846)63-3-25-48
Приложение № 1
к постановлению  главы

                                                                                 сельского поселения Бобровка
                                                                            от 21 марта 2013 г. № 89
ПОРЯДОК

составления и утверждения отчета о результатах деятельности

муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 92 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", регламентирует процесс составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.
1.2 Отчет в соответствии с требованиями настоящего Порядка составляется автономными и бюджетными учреждениями, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

2. Порядок составления отчета
2.1  Отчет о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее - отчет) составляется муниципальными автономными, бюджетными и казенными учреждениями.
2.2 Отчет составляется муниципальным учреждением в валюте Российской Федерации (в части показателей в денежном выражении) ежегодно по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным.

2.3 Отчет составляется в разрезе следующих разделов:

Раздел 1 «Общие сведения об учреждении»;

Раздел 2 «Результат деятельности учреждения»;

Раздел 3 «Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением».

2.4 В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указываются:

· исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые муниципальное учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами;

· перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами, с указанием потребителей указанных услуг (работ);

· перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых муниципальное учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации муниципального учреждения, решение учредителя о создании муниципального учреждения, лицензия, свидетельство об аккредитации, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе);

· количество штатных единиц муниципального учреждения, (указываются данные о количественном составе и квалификации сотрудников муниципального учреждения на начало и на конец отчетного года. В случае изменения количества штатных единиц муниципального учреждения указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного периода);
· среднегодовая численность работников учреждения;

· количество вакансий на начало и конец отчетного периода;
· средняя годовая заработная плата руководителей и сотрудников муниципального учреждения (муниципальное автономное учреждение указывает также среднюю заработную плату работников за отчетный и два года, предшествующих году составления отчета);

· объем финансового обеспечения муниципального задания учредителя (муниципальное автономное учреждение указывает за отчетный и два года, предшествующих году составления отчета);

· информация об исполнении муниципального задания учредителя (муниципальное автономное учреждение указывает за отчетный и два года, предшествующих году составления отчета).

2. В разделе 2 «Результат деятельности учреждения» указываются:

· изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах);

· общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей;

· изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности муниципального учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения (далее - план), относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию;

· суммы доходов, полученных муниципальным учреждением от оказания (выполнения) платных услуг (работ);

· цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) потребителям (в динамике в течение отчетного периода);
· показатели исполнения муниципального задания(характеристика причин отклонения от запланированных значений, утвержденных в муниципальном задании);
· общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) муниципального учреждения (в том числе платными для потребителей);
· информация о проверках деятельности учреждения, проведенных уполномоченными органами и организациями, с указанием тем проверок, их результатов, а также о принятых мерах по устранению выявленных нарушений;
· количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры;

Бюджетные и автономные муниципальные учреждения дополнительно указывают:

· суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных планом;

· суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных планом.

Казенное муниципальное учреждение дополнительно указывает показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств.
3. В разделе 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учреждением» учреждениями указываются на начало и конец отчетного года:

· общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;
· общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;
· общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;
· общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;
· общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;
· общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;
· общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;
· общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;
· общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;
· количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;
· объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления.

Бюджетным учреждением дополнительно указывается:

· общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели;
· общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности;
· общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления.

3.Порядок утверждения отчета

4. Отчет автономного учреждения утверждается в порядке, установленном статьей 11 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

5. Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем учреждения и представляется администрации  сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области (далее - администрация) в установленные сроки на согласование.

6. Администрация рассматривает Отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.

7.  Учреждение предоставляет Отчет, утвержденный и согласованный в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка, для его размещения в установленном порядке на официальном сайте в сети Интернет федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с пунктом 3.5. статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

8.  По решению администрации Отчет может быть дополнительно размещен в сети Интернет на сайте Учреждения, либо ином сайте, с учетом требований законодательства о защите государственной тайны.

9.  Информация о дате опубликования и информационных системах, в которых размещен Отчет, должна размещаться в помещении учреждения в доступном для потребителей услуг месте.
Приложение № 2
к постановлению главы

муниципального образования

от 21 марта 2013 г. № 89
	Согласовано:

Глава сельского поселения

_________________ И.Д.Нестёркин
	Утверждаю:

Директор  МБУ «-------------------------»

                                     (наименование учреждения)

____________   ____________________

          (подпись)                     (расшифровка подписи)

ТИПОВАЯ ФОРМА

отчета о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
ОТЧЕТ
О результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский

за  ___ год
«_________»________________201  г                                                                                                                 коды

                                                                                                                                      Форма по кфд

                                                                                                                                                   Дата

           По окпо
                                                                                                                                               По океи

Раздел 1. Общие сведения об учреждении
1.1. Перечень видов деятельности учреждения:
 Основные виды деятельности:

-
	Наименование услуг (работ)
	Потребители указанных услуг (работ)

-
1.2. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами:
	Наименование услуг (работ)
	Потребители указанных услуг (работ)

1.3. Перечень разрешительных документов учреждения:
	Наименование документа
	Реквизиты документа (№ и дата)
	Срок действия документа

	2.Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц

	3.Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации

1.4. Сведения о сотрудниках учреждения:
	Код стр.
	Наименование показателя
	Показатель

	1.4.1
	Количество штатных единиц учреждения на начало отчетного года, человек

	1.4.2
	Процент сотрудников, имеющих высшее профессиональное образование, на начало отчетного года, %

	1.4.3
	Процент сотрудников, имеющих среднее профессиональное образование, на начало отчетного года, %

	1.4.4
	Количество штатных единиц учреждения на конец отчетного года, человек

	1.4.5
	Процент сотрудников, имеющих высшее профессиональное образование, на конец отчетного года, %

	1.4.6
	Процент сотрудников, имеющих среднее профессиональное образование, на конец отчетного года, %

	1.4.7
	Изменение (увеличение, уменьшение) количества штатных единиц учреждения на конец отчетного периода

	1.4.8
	Причины, приведшие к изменению количества штатных единиц учреждения на конец отчетного периода

	1.4.9
	Средняя заработная плата сотрудников учреждения за отчетный год, в разрезе источников финансирования  рублей

	1.4.10
	Средняя заработная плата руководителя  учреждения за отчетный год в разрезе источников финансирования, рублей

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

	Код стр.
	Наименование показателя
	На 1 января 20 __ г. (отчетный год)
	На 1 января 20 __ г. (предыдущий отчетному году)
	Измене-ние (в %)

	2.1
	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов

	2.2
	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей

	2.3
	Дебиторская задолженность в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности

	2.4
	Просроченная дебиторская задолженность

	2.5
	Причины образования просроченной дебиторской задолженности, а также дебиторской задолженности нереальной к взысканию

	2.6
	Кредиторская задолженность в разрезе выплат, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности

	2.7
	Просроченная кредиторская задолженность

	2.8
	Причины образования просроченной кредиторской задолженности

	2.9
	Сумма доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Код стр.
	Наименование показателя
	На 1 января 20      г.
	На 1 июля  20       г.
	На 31 декабря 20       г.

	2.10
	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) потребителям (в динамике в течение отчетного периода)

	2.10.1

	2.10.2

	2.10.3

	2,10,4

	Код стр.
	Наименование показателя

	2.11
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными услугами (работами)
	8 049 человек

	2.12
	Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры
	-

	Код стр.
	Наименование показателя
	План
	Факт

	2.13
	Сумма кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности

	2.14
	Сумма кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности

	2.15
	Иные сведения
	-

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением

	Код стр.
	Наименование показателя
	На 1 января

20      г.
	На 1 января  20     г.

	3.1
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	3.2
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду

	3.3
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование

	3.4
	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	3.5
	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду

	3.6
	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование

	3.7
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	3.8
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду

	3.9
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование

	3.10
	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	3.11
	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления.

	3.12
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных ему Учредителем на указанные цели

	3.13
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	-
	-

	3.14
	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	3.15
	Иные сведения
	-

Ответственный

за составление отчета       ________________  ____________________________

                                                                           (подпись)                                          (Ф.И.О.)

                                            "_____" ________________ 20____ г.